АДМИНИСТРАЦИЯ
КАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СТАРОПОЛТАВСКОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
_______________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  «11» декабря 2025г.                                                                                            №98

«О внесении изменений в постановление администрации Кановского сельского
поселения Старополтавского муниципального района Волгоградской области «Об
утверждении положения о комиссии по соблюдению требований к служебному
поведению муниципальных служащих Кановского сельского поселения
Старополтавского муниципального района Волгоградской области, замещающих
должности муниципальной службы в администрации Кановского сельского
поселения, и урегулированию конфликта интересов», утвержденного
постановлением администрации Кановского сельского поселения от 13.08.2021
№ 35»

В соответствии с Законом Волгоградской области от 07.11.2025 № 94-ОД «О
внесении изменений в Закон Волгоградской области от 11 февраля 2008 г. N 1626-
ОД  «О  некоторых  вопросах  муниципальной  службы  в  Волгоградской  области»,
Уставом Кановского сельского поселения Старополтавского муниципального района
Волгоградской области,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному
поведению  муниципальных  служащих  Кановского  сельского  поселения
Старополтавского  муниципального  района  Волгоградской  области,  замещающих
должности  муниципальной  службы  а  администрации  Кановского  сельского
поселения, и урегулированию конфликта интересов», утвержденное постановлением
администрации Кановского сельского поселения от 13.08.2021 № 35», следующие
изменения:

1.1. пункт 2.2. раздела 2 Положения изложить в следующей редакции:
Все члены комиссии при принятии решений обладают равными правами. В

отсутствие  председателя  комиссии  его  обязанности  исполняет  заместитель
председателя комиссии.

1.2. пункт 2.3. раздела 2 Положения изложить в следующей редакции:
«2.3. В состав комиссии входят:
а) заместитель главы поселения (председатель комиссии), лицо, замещающее

должность  муниципальной  службы  в  администрации  (заместитель  председателя
комиссии),  должностное  лицо  администрации,  ответственное  за  работу  по
профилактике  коррупционных  и  иных  правонарушений  (секретарь  комиссии),
муниципальные  служащие,  ответственные  за  вопросы  муниципальной  службы,
кадрового  и  правового  обеспечения,  иные  муниципальные  служащие
администрации, определяемые главой поселения;

б) представитель (представители) научных и образовательных организаций,
деятельность которых связана с государственной гражданской или муниципальной
службой (далее - научные и образовательные организации).»;

2

1.3.  в подпункте  2.3.1 пункта  2.3 раздела  2 Положения  слова
«назначенное  главой  поселения»  заменить  словами  «определяемое  правовым
актом главы поселения»;

1.4. пункт 2.5 раздела 2 Положения изложить в следующей редакции:
«2.5.  Лица,  указанные  в  подпункте  «б»  пункта  2.3,  пункте  2.4  настоящего

Положения,  включаются  в  состав  комиссии  по  согласованию  с  научными  и
образовательными организациями,  с  общественным советом,  образованными при
администрации,  с  общественной  организацией  ветеранов,  созданной  в
администрации,  с  профсоюзной  организацией,  действующей  в  установленном
порядке в администрации.».

2.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  после  его  официального
опубликования (обнародования).

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Кановского
сельского поселения                                                                       М.Ж. Ктанов

	АДМИНИСТРАЦИЯ
	КАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ